
Beleidsregels Geldterugregeling gemeente Wijchen

Het college van Burgemeester en Wethouders van de gemeente Wijchen,

 

gelet op de artikelen 1:3, vierde lid, 3:42, titel 4.3 en titel 4.4 van de Algemene wet bestuursrecht (Awb);

 

gelet op artikel 35 lid 1 van de Participatiewet

besluit vast te stellen de:

 

Beleidsregels Geldterugregeling gemeente Wijchen

Artikel 1 – Begripsbepalingen
a. Alle begrippen die in deze beleidsregels gebruikt worden en die niet nader worden omschreven

hebben dezelfde betekenis als in de Participatiewet (PW) en de Algemene wet bestuursrecht

(Awb).

b. Onder inkomen wordt verstaan het inkomen uit arbeid, sociale zekerheidsuitkering, pensioen,

alimentatie en heffingskortingen.

c. Als de inhoud van een begrip bij de toepassing van deze beleidsregels niet eenduidig is, bepaalt

het college de nadere invulling of uitleg van dit begrip.

Artikel 2 - Doel van de beleidsregels
Deze beleidsregels vormen de nadere uitwerking van de Geldterugregeling gemeente Wijchen. De be-

leidsregels geven inzicht in de manier waarop het college een tegemoetkoming verstrekt in verband

met kosten voor maatschappelijke participatie.

Artikel 3 - Maatschappelijke participatie
Maatschappelijke participatie is het deelnemen aan activiteiten op het gebied van sport, cultuur of

ontspanning met als doel sociale uitsluiting tegen te gaan. Onder kosten van maatschappelijke partici-

patie wordt verstaan de gemaakte of te maken kosten op het gebied van sociaal-culturele, educatieve

en sportieve activiteiten.

Artikel 4 - Rechthebbenden
1. De beleidsregels zijn van toepassing op personen van 18 jaar en ouder die volgens de gemeente-

lijke basisadministratie woonachtig zijn in de gemeente Wijchen.

2. De aanvrager heeft de Nederlandse nationaliteit of een verblijfsvergunning op grond waarvan

recht op bijstand bestaat.

3. Personen tot de AOW-leeftijd maken aanspraak op een vergoeding in het kader van de Geldterug-

regeling als er sprake is van:

a. een gemiddeld inkomen tot maximaal 110% van de toepasselijke bijstandsnorm gedurende

36 aaneengesloten maanden, en;

b. een vermogen beneden de vermogensgrens conform artikel 34 PW.

4. Personen die de AOW-leeftijd hebben bereikt maken aanspraak op een vergoeding in het kader

van de Geldterugregeling als er sprake is van:

a. een inkomen tot maximaal 110% van de toepasselijke bijstandsnorm op het moment van

de aanvraag, en;

b. een vermogen beneden de vermogensgrens conform artikel 34 PW.

5. Er bestaat geen recht op een bijdrage op grond van de Geldterugregeling voor diegene die uit ’s

Rijkskas bekostigd onderwijs volgt die valt onder de WSF 2000 of de WTOS.

Artikel 5 - Hoogte tegemoetkoming
De hoogte van de tegemoetkoming bedraagt € 100,00 per kalenderjaar.

Artikel 6 - Aard van de vergoedingen
Activiteiten kunnen zowel georganiseerd als individueel plaatsvinden.

De vergoeding is mogelijk als tegemoetkoming voor onder andere de volgende kosten:

• abonnement zwembad, theater, schouwburg, bioscoop, museum, bibliotheek, pretpark, concerten,

evenementen;

• contributie sportverenigingen;

Nr. 102058

GEMEENTEBLAD 16 juni

2017

Officiële uitgave van de gemeente Wijchen

Gemeenteblad 2017 nr. 102058 16 juni 20171

http://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0005537&hoofdstuk=1&titeldeel=1.1&artikel=1:3&z=2017-06-12&g=2017-06-12
http://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0005537&hoofdstuk=3&afdeling=3.6&artikel=3:42&z=2017-06-12&g=2017-06-12
http://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0005537&hoofdstuk=4&titeldeel=4.3&z=2017-06-12&g=2017-06-12
http://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0005537&hoofdstuk=4&titeldeel=4.4&z=2017-06-12&g=2017-06-12
http://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0015703&hoofdstuk=4&paragraaf=4.1&artikel=35&z=2017-04-01&g=2017-04-01
http://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0015703&z=2017-04-01&g=2017-04-01
http://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0005537&z=2017-06-12&g=2017-06-12
http://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0005537&z=2017-06-12&g=2017-06-12
http://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0015703&hoofdstuk=3&paragraaf=3.4&artikel=34&z=2017-04-01&g=2017-04-01
http://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0015703&hoofdstuk=3&paragraaf=3.4&artikel=34&z=2017-04-01&g=2017-04-01


• contributie en activiteiten ouderenorganisaties;

• contributie recreatie- en buurtverenigingen;

• eigen bijdrage muziekonderwijs (via een opleidingsinstituut en particulier);

• cursusgeld voor instellingen voor hobby, educatie of onderwijs;

• abonnementen op een krant of tijdschrift;

Artikel 7 - Periode voor tegemoetkoming
De periode voor de tegemoetkoming op grond van de Geldterugregeling wordt bepaald op een kalen-

derjaar.

Artikel 8 - Aanvraagprocedure
1. De aanvraag om een tegemoetkoming Geldterugregeling wordt schriftelijk ingediend op het

daarvoor bestemde formulier met de daarbij gevraagde bewijsstukken.

2. Op het aanvraagformulier wordt vermeld op wie de aanvraag betrekking heeft.

3. De tegemoetkoming kan eenmaal per kalenderjaar worden aangevraagd.

4. Van de kosten worden bij de aanvraag betaalbewijzen ter hoogte van € 25,00 ingeleverd.

5. De tegemoetkoming kan niet over eerdere kalenderjaren worden aangevraagd.

Artikel 9 - Inlichtingenplicht
Indien het voor een juiste beoordeling van de aanvraag noodzakelijk is, wordt de aanvrager om aanvul-

lende informatie verzocht. De aanvrager is verplicht (art. 17 PW) om de gevraagde gegevens aan te le-

veren.

Artikel 10 - Hardheidsclausule
1. Het college kan, met inachtneming van artikel 4:84 Awb, in zeer bijzondere gevallen gemotiveerd

afwijken van de bepalingen in deze regeling, indien onverkorte toepassing daarvan leidt tot dis-

proportionele onredelijkheid of onbillijkheid.

2. In gevallen waarin deze regeling niet voorziet, beslist het college.

Artikel 11 - Citeertitel
Deze regels worden aangehaald als: “Beleidsregels Geldterugregeling gemeente Wijchen”.

Artikel 12 - Inwerkingtreding
Deze beleidsregels treden in werking op de eerste dag na hun bekendmaking en werken terug tot 1 juni

2017, onder gelijktijdige intrekking van de “Beleidsregels Geldterugregeling gemeente Wijchen” zoals

vastgesteld op 24 februari 2015.

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van 13 juni 2017.

Burgemeester en wethouders

dr. G.W. Goedmakers

secretaris a.i.

mr. J.Th.C.M. Verheijen

burgemeester

Gemeenteblad 2017 nr. 102058 16 juni 20172

http://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0015703&hoofdstuk=2&paragraaf=2.3&artikel=17&z=2017-04-01&g=2017-04-01
http://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0005537&hoofdstuk=4&titeldeel=4.3&artikel=4:84&z=2017-06-12&g=2017-06-12

